
TELÉFONOS (29) 4630 - (29) 4631
FAX (29) 4609

García Del Dujo Ángel 4632 670624142 dec.fe@usal.es Matallana Díaz Isabel 3360 670626895 isamat@usal.es Olmos Migueláñez Susana 3424 663025697 solmos@usal.es
Fax 4635

González Santamaría Virginia 3448 virginia_gonzalez_santamaria@usal.es Alonso García Nieves 3322 670 622 111 nieve@usal.es García Peñalvo Francisco J. 3433 670683401 fgarcia@usal.es
Díaz Gracía Beatriz 3350 beatrizdiaz@usal.es Fax 4635

Delgado Martín Laura 3434 670683417 laura@usal.es Escudero Hernández Marta 3380 670629504 martaescudero@usal.es Frutos Esteban Francisco J. 3442 670683856 frutos@usal.es
Lòpez Hernández Mª Jesús 3350 670 623 904 mjlopez@usal.es Fax 4635

Vaquero Bobillo Santiago 3357 670625016 sec.fe@usal.es Pérez Mínguez Blanca 3350 670 623 904 violetaperez@usal.es

Gómez Sáez Rosalía 3350 670 623 904 rosaliag@usal.es
Ruiz Sánchez Antonio 5752 666591528 jaruiz@usal.es Azadi Alicia ali.azadi@usal.es

García Holgado Alicia aliciagh@usal.es
García Holgado Lucia luciagh@usal.es
García Peñalvo Francisco J. fgarcia@usal.es

Gil Callejo Ana Mª 3449 670684134 dpto.doymi@usal.es Vázquez Ingelmo Andrea andreavazquez@usal.es

4761
Sánchez Prado Carlos 3426 670683399 adm.fe@usal.es

Moreno Pulido Fco Manuel 3371 670628420 dpto.tehe@usal.es Frade Martínez Cristina cristina.frade@usal.es

García Fernández Hortensia 3365 670627427 hgf@usal.es 4627 Martins Azinheiro Carolina Alexandra carolinaazinheiro@usal.es

López Módenes Jesus Julián 5752 666591538 jmodenes@usal.es Ortiz López Alberto aortiz@usal.es     
Martín Sánchez Elvira 5750 666591377 mavi@usal.es González Pérez Mª Teresa 3354 670624660 musicol@usal.es Rivetta Mª Serena serenarivetta@usal.es

Pascual Mateos Geli 3358 670625095 arpan@usal.es 4712
Alonso Durán Mª José 5752 666591528 mjosealonso@usal.es

Vaquero Bobillo Santiago 3357 670625016 santivb@usal.es Pascua De Arcos Javier 3356 670624901 dimatexp@usal.es Sánchez Martín Begoña 4634 663162092 begosan@usal.es
Fiz Blanco Mª José 3386 670680505 fiz@usal.es Despacho Secretaría 3374 670628746
Gómez García Ana Belén 5751 anab@usal.es 3456 delg.fe@usal.es

5745 663166563
3330 670622366 Canal Bedia Ricardo 3323 rcanal@usal.es
3370 670628374 Malmierca García Patricia 4854 pmalmierca@usal.es

3340 670622847 Bejarano Martín Álvaro 4837 alvaro_beja@usal.es

Leyte Cidoncha Miguel Ángel 3447 670684035 malc@usal.es Magán Maganto María 3342 mmmaria@usal.es
Manso De Dios Sara 3342 sara_mansodedios@usal.es

Antón Botrán Juan Miguel 3330 jmab@usal.es Fernández Álvarez Clara Janicel 3355 cjf2146@columbia.edu 

Boyero Mateos Bienvenido 3330 bboy@usal.es Yon Hernández Jo Ann 3355 jyon@usal.es
Fernández Rodríguez María 3330 mariafr@usal.es Palomero Sierra Blanca 3355 bpalomeros@usal.es

García Pérez Ángel 3330 angelito@usal.es Palacio Duque Stefanny 3355 spalacio@usal.es
Luis Sierra Antonio 3330 id00522326@usal.es Vena Díez Victoria 3355 vdevena@usal.es
Pérez Casasús Jaime 3330 jaimepc@usal.es Mota Rodríguez Annelly 4854 idu007718@usal.es

Bohórquez Calado Felicidad 3330 felicidad@usal.es

4837

Sánchez Herrero Marcelino 3455 677542831 marce@usal.es

Armero Arcos Ana xeducacionx@usal.es

Fax
AULAS DE INFORMÁTICA

SERVICIO DE REPROGRAFÍA

Eificio COSSIO
cons.fe@usal.esEdificio EUROPA

Edificio SOLIS

Tlf exterior 923294854

(Coordinador de Conserjería)

(SECRETARIO)

GRUPO GRIAL

CEDETEL

3422

3433 670683401

TEORÍA E HISTORIA… (Director: José Manuel Muñoz Rodríguez)

(Vicedecana de Estudiantes)

(Vicedecana de Ordenación Académica)

CONSERJERÍA

670863078

SECRETARÍA IUCE

ANOTACIONES
Seminario de Plástica

DELEGACIÓN DE ALUMNOS

Fax
MÚSICA PLÁSTICA… (Director: Galo Sánchez Sánchez )

INFOAUTISMO (Laboratorio Interacción Social)

Fax
MATEMÁTICAS Y CCEE (Directora: Mercedes Rodríguez Sánchez)

(Administrador)

(Secretaría Administrativa)

SECRETARÍA

DEPARTAMENTOS
DIDÁCTICA ORGANIZACIÓN.... (Director: Juan José Mena Merchán)

Fax

(DECANO) (Jefe de Biblioteca) (DIRECTORA)

(Secretaría Académica)

(SUBDIRECTOR)

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

COSSIO EUROPA SOLIS
DECANATO BIBLIOTECA IUCE



1º Apellido  2º Apellido  Nombre  TIf.  Edi  PI.  Dsp.  correo‐e 1º Apellido  2º Apellido  Nombre  TIf.  Edi  PI.  Dsp.  correo‐e 1º Apellido  2º Apellido  Nombre  TIf.  Edi  PI.  Dsp.  correo‐e
Alonso Ruano Bárbara 3461 C 3 74 barbara.alonso@usal.es González  Gil  Francisca 3339 B 3 16 frang@usal.es Parra Nieto Gabriel 3722 C 2 45 gabrielparra@usal.es
Alonso  Mulas  Dolores G.  3367 C 2 44 dalmu@usal.es González  Ortega Eva 5748 C 2 47 evagonz@usal.es Patrocinio Braz Antonio 653321793/987512183 antoniopb97@usal.es
Álvarez López Gabriel 3536 C 2 49 gabal@usal.es González  Palomares Alba B 3 6 albagonpa@usal.es Pérez Prieto Mariano 3363 C b 22 mpp@usal.es
Arroyo Serrano Santiago sarroyo@usal.es González  Sánchez  Margarita  3392 B 3 8 mgsa@usal.es Picado Valverde Eva Mª evapicado@usal.es
Ausín  Zorrilla  Teófilo  5720 B 3 26 teomide@usal.es González  Santamaría Virginia 3448 C 2 57 virginia_gonzalez_santamaria@usal.es Piera Martín Lorenzo B 3 5 lorenzopieramartin@usal.es

Baciero Ruiz Francisco  3418 B 3 1 fbaciero@usal.es Guevara Espinar Miguel David mdgue@usal.es Ramírez Bahena Martha Helena 3475 C b 12 mh.ramirezb@usal.es
Bajo  Bajo  MªJesús  3341 C 1 35 mjbajo@usal.es Gutiérrez Pérez  Bárbara Mariana 3384 B 3 29 barbaragutierrez@usal.es Ramírez Orellana  Elena  3437 B 3 24 ero@usal.es
Barrón  Ruiz  Angela  3378 C 3 64 ansa@usal.es Hernández  Beltrán Juan Carlos 3487 C b 19 jchb@usal.es Ramos Fernández  Iago iago.ramos@usal.es
Bejarano Martín Álvaro 4837 alvaro_beja@usal.es Hernández  Martín Inmaculada 3332 B 3 17 inmadez@usal.es Rebordinos Hernando Francisco  3383 B 3 14 frh@usal.es
Benito Sánchez Rocío 4812 beniroc@usal.es Hernández  Martín  Azucena  3404 C 3 73 azuher@usal.es Renaudin Jeanne 5712 C b 20 jeannesophie.renaudin@usal.es

Blazquez Arribas Leticia leticia.blaz@usal.es Hernández  Polo Beatriz 5740 C b 13 beahp@usal.es Rivero Montero Mercedes mrivero@usal.es
Bolekia  Boleká Justo B 3 1 bolekiaj@usal.es Hernández  Ramos  Juan Pablo 5723 C 1 31 juanpablo@usal.es Rivetta María Serena serenarivetta@usal.es

Borges Da Silva Felismino B 3 10 felisbs@usal.es Herrero Giutiérrez Inés B 3 22 inesherrero@usal.es Rodero González Valeriano 5747 B 3 33 vrodero@usal.es
Buz  Delgado  José  5736 C 3 68 buz@usal.es Herrero Hernández Fco Javier B 3 1 fjherrerohe@usal.es Rodríguez Conde  Mª José  5714 B 3 7 mjrconde@usal.es
Caballero Franco David 3369 C 1 30 caballero@usal.es Herrero Teijón Pablo 3457 C b 74 pabloherrero@usal.es Rodríguez Pérez  Antonio  3436 C 1 39 rope@usal.es
Cabezas González Marcos 3403 C 1 43 mcabezasgo@usal.es Huete García  Agustín 3375 C 2 48 ahueteg@usal.es Rodríguez Sanchez Mercedes 3468 C 3 61 meros@usal.es
Calvo  Alvarez  Isabel  5724 C 3 65 isabelc@usal.es Iglesias Rodríguez  Ana 3409 C b 26 anaiglesias@usal.es Romero Luis Miguel migueldelucas@usal.es

Campo  Sánchez  Amaia del  3419 C 2 55 acampo@usal.es Isidro De Pedro  Ana Isabel  3454 B 3 37 anyis@usal.es Rosales  Pardo  Javier  3441 B 3 31 rosales@usal.es
Campos  Ortuño Rosalynn B 3 5 rosecampos@usal.es Izquierdo Álvarez Vanessa 5732 B 3 34 vizquierdo@usal.es Rubio Muñoz  Fco Javier kopolo@usal.es
Canal  Bedía  Ricardo  3323 C 3 69 rcanal@usal.es Jiménez García‐Tizón Sara B 3 22 sarajim@usal.es Ruedas Caletrio Jesús 3498 c Sem18 ruedasjc@usal.es
Cañedo Hernández Isabel  3294 B 3 12 icado@usal.es Lázaro Herrero  Luján  3310 C 2 53 lujan@usal.es Ruiz  Méndez Camilo 3443 C 3 62 camilo@usal.es
Carpintero  Raimúndez Eugenio 3326 C 3 70 carpin@usal.es León Perera Cristo José 3677 Sm. CCSS 1 Sem deleper@usal.es Sánchez Fernández  Rosario 5734 C 2 47 mariarosario@usal.es
Carretón Jareño Verónica López Esteban  Carmen  3388 C 3 60 lopezc@usal.es Sánchez García Ana Belén 5717 B 3 2 asg@usal.es
Casillas Martín Sonia 5721 B 3 3 scasillasma@usal.es Lourido Rodríguez Ibón ibonlourido@usal.es Sánchez Gómez  Mª Cruz  3405 B 3 27 mcsago@usal.es
Castellano Benitez Orlando 5328 Medicina orlandoc@usal.es Maillo Cascón Florencio 5744 C 3 71 fmaillo@usal.es Sánchez Herraez Beatriz Bea5sh@usal.es
Chamoso  Sánchez  José Mª  3469 C 3 72 jchamoso@usal.es Marcet Rodríguez  Vicente 6196 C 3 67 vimarcet@usal.es Sánchez Sánchez  José María  Psicología chesan@usal.es
Cieza  García José Antonio  3381 B 3 15 jacg@usal.es Martín Del Pozo Marta 3439 C 2 59 mmdp@usal.es Sánchez  Prieto Jose Carlos 5713 C b 28 josecarlos.sp@usal.es
Daniel Huerta Mª José  5741 C b 25 marijo@usal.es Martín Diz Elena  5713 B 3 21 mardizel@usal.es Sanz Andreu Luis 6558 lusan@usal.es
De Sixte Herrera Raquel 3298 C 1 36 rsixte@usal.es Martín Fraile Bienvenido 3682 C 3 66 bmf@usal.es Sarrión  Andaluz José josesarrion@usal.es
Delgado Álvarez Rubén 3868 C b 17 rfa@usal.es Martín García  Antonio V.  3453 B 3 28 avmg@usal.es Seoane Pardo  Antón 3423 B b 29 anton.seoane@usal.es

Delgado Martín Mª Laura 3434 C b 21 laura@usal.es Martín Lucas Judith 3499 C 1 41 judithmartin@usal.es Serrate González Sara 3539 B 3 1 sarasg@usal.es
Deogracias Pastor Rubén 5329 deogracias@usal.es Martín Sánchez Inmaculada 3401 B 3 10 inmar@usal.es Seseña Gómez  Marta 3477 C b 15 msesena@usal.es
Domínguez  García Lorena 3458 c b 14 lorenadg@usal.es Martín Vegas Rosa Ana 3464 C 2 52 rosana@usal.es Sevilla  Vallejo Santiago 3463 c 2 46 santiagosevilla@usal.es

Doncel Abad David 3399 C 3 63 davidoncel@usal.es Martín Cilleros María Victoria viquimc@usal.es Silva Menoni M. Carmen B 3 29 mcsilva@usal.es
Durán Martínez Ramiro 5731 C 3 75 rduran@usal.es Martínez Abad Fernando  5729 C 1 37 fma@usal.es Soriano Rubio Sonia 3304 B 3 32 sosori@usal.es
Durand Geraldine 6373 Filolog geraldinedurand@usal.es Martínez Berriel Sagrario 3393 C 2 58 smberriel@usal.es Suárez López Rafael rafael.suarez@usal.es
Espejo  Villar  Belén  3490 B 3 35 lbev@usal.es Martins Azinhero Carolina carolinazinheiro@usal.es Tabernero Sánchez  Belén 5742 C b 24 beli@usal.es
Esteban Gallego Rocío 3361 C 2 58 rocioesteban@usal.es Matilla Cordero Laura B 3 22 lauramatilla@usal.es Torrecilla Sánchez  Eva Mª 5725 C 1 40 emt@usal.es
Fernández Álvarez Clara Janicel 3355 clara.fdez@usal.es Mena Marcos  Juan José 5728 C 1 38 juanjo_mena@usal.es Torres García Ana Victoria Psicología avit@usal.es
Frade Martínez Cristina 3422 Cedetel cristina.frade@usal.es Mendez Mateo Ruth Esther  u139134@usal.es Torrijos Fincias Patricia 5718 c 1 42 patrizamora@usal.es
Fuertes Prieto  Miguel Ángel 3476 c 2 50 fuertes@usal.es Méndez  Sánchez Verónica B 3 5 vero_delfy@usal.es Valentín Centeno  Alberto  5634 B 3 1 avc@usal.es
Gamazo  García Adriana 3422 C b 27 adrianagamazo@usal.es Merchán Sánchez‐Jara Javier  3368 C b 11 javiermerchan@usal.es Vega Gil  Leoncio  3373 B 3 11 lvg@usal.es
García del Dujo  Ángel  3391 B 3 19 agd@usal.es Miguel Yubero Victoria 3401 C 1 Sem 10 vicky1994@usal.es Verdugo Castro Sonia 5713 B 3 21 soniavercas@usal.es
García Herrero Juan Antonio 3362 C b 23 gherrero@usal.es Monterrubio Pérez  Consuelo  3461 C 3 74 chelomonterrubio@usal.es Vicario Molina Isabel  5746 B 3 36 ivicario@usal.es
García Juanes  Santiago  5743 C b 18 iago@usal.es Moral Marcos  Mª Teresa del C 1 Sem maitedelmoral@usal.es Vicente Martín Santiago  5735 C 2 54 sanvicente@usal.es
García Martín Judith 3316 Psicología jgarm@usal.es Morales Romo Noelia 3395 C 2 56 noemo@usal.es Yon Hernández Jo Ann 3355 Seminario jyon@usal.es
García Redondo Eva 3489 B 3 30 evagr@usal.es Morales  Morgado Erla 5722 C 2 32 erla@usal.es Zelachowska Agata Alicja agata@usal.es
García Rodríguez  Fco. Miguel B 3 13 fmgr@usal.es Morín Ramos  Ángel Miguel 5715 B 3 25 amorin@usal.es
García Rodríguez  Mª Luisa 5727 C 1 33 malugaro@usal.es Muñoz Rodríguez  José Manuel  3451 B 3 4 pepema@usal.es
García Serrano María  mariagr@usal.es Murciano Hueso Alicia Bárbara 3498 Sm 18 aliciaamh@usal.es
García‐ Valcárcel  Muñoz‐Repiso  Ana  3410 B 3 20 anagv@usal.es Olmos Migueláñez Susana 3406 C 1 34 solmos@usal.es
Garrido  Vilchez Gema Belén 6167 C b 16 gbgarvil@usal.es Orrantia Rodríguez  José  5739 B 3 23 orrantia@usal.es
Gómez Gonçalves Alejandro 3718 algomez@usal.es Ortiz López Alberto  aortiz@usal.es
Gómez  Nieto Ricardo José 5327 Medicina richard@usal.es Otaola  Barranquero Mónica del Pilar Sm. Soci monicaotaola@usal.es
Gómez  Vela María  3335 C 2 51 mgv@usal.es Pablos Gabriel Casandra casandrapablosgabriel@usal.es


